
 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

４年１組の担任をさせていただきます田中です。元気な

４年生との一年間がとても楽しみです。一人一人が笑顔あ

ふれる学年にしていきたいと思います。一年間よろしくお

願いします。 

日高市立高根小学校第４学年  

令和 5年 4月 10日 

進級おめでとうございます 
 校庭の木々がやわらかい緑の芽を出し、鳥のさえずりが聞こえてくる美しい季節になりました。子どもたちは

新しい学年になり、ワクワク、ドキドキの気分でいることでしょう。 

 ４学年だよりのタイトルは、「スマイル」です。４年生のこの時期は、身長が伸び、運動能力も高まるため、元気

よく活発に活動するようになるといわれています。3年生での「笑顔で、一人ひとり輝く学年」をさらに高め、自

分も仲間も充実した、笑顔で学校生活を送ってほしい、という願いを込めました。一年間、保護者の皆さまのご

支援、ご協力をよろしくお願いします。 

 

お知らせとお願い 
 

 

①欠席・遅刻・早退連絡は、欠席・遅刻・早退フォームでご連絡ください。日々の健康観察や、体育を見学す

る場合の連絡は、健康観察フォームでお知らせください。朝８時までにお願いします。 

別紙プリントにて、名前、出席番号、QRコードをお知らせしていますので、ご確認ください。 

 

②保健関係書類について 

家庭連絡表、ほけんカード、保健調査票、結核問診票、引き渡しカードに必要事項を記入していただき、 

1７日（月）までに入っていた封筒に入れて提出してください 

 

③毎日の連絡事項は、連絡帳とタブレットと併用してまいります。 

連絡帳にも、毎日、連絡帳もタブレットもご確認ください。また、連絡帳に記載があるときは、印かサインを

お願いいたします。 
 

④筆箱について 

筆箱…箱型でキャップを使わずに鉛筆を１本ずつ収納できるもの 

【筆箱の中身】・鉛筆（２Ｂ～６Ｂ）５，６本 ・赤鉛筆 1 本 ・名前ペン ・定規（筆箱に入るもの、透明なも

の、折りたたみでないもの）  ・消しゴム１つ（よく消える白い四角いもの） 
 

⑤ノートは学校で一括購入します。 

２冊目からは同じ行数、マス数のものを用意してください。 
 

集金のお知らせ 
 

日本スポーツ振興センター掛け金    460円 

学年費                1540円 

          計          2000円 

 

集金日 ４月１9日（水）よろしくお願いします。 

担任紹介 

スマイル 



 

５ 

 

⑥持ち物に記名を 

教科書、ノート、筆記用具、名札等の持ち物には、必ず記名をお願いします。 

 

⑦タブレットについて 

 タブレットは、いつでも使用できるように、毎日学校に持ってきてください。 

 充電もあわせてよろしくお願いいたします。 

 

⑧音楽について 

 音楽バックを使います。 

 音楽バックは、教科書、筆箱、音楽ワーク、リコーダーを入れます。いつも持ち帰りで使っている手提げ袋の

サイズで対応できます。手提げ袋とは別にご準備ください。 

 ご協力のほど、よろしくお願い板います。 

 

⑨授業参観・保護者会について 

  4月 21日（金）   授業参観 1３：35～ 

                  保護者会 14：５０～ 

 ご多用とは存じますが、よろしくお願いいたします。 

 

⑩4月当初の予定 

 4月 11日（火）  短縮 3時間 地区別一斉下校 教科書配布 

     12日（水）  短縮 4時間 給食開始 学力テスト（算数） 

     13日（木）  短縮 4時間  

     14日（金）  通常授業開始 

☆4月 11日（火）の連絡 

宿題  元気に登校する。 

      自己紹介（例えば、4年生で楽しみなこと） 

連絡  3時間授業 

持ち物  体育着、給食着など、今日、忘れてしまったもの。 

       （3年学年だより「おひさま」の最終号でご確認ください。） 

       筆記用具 、自由帳、連絡帳、連絡袋 


